
NÁVOD K OBSLUZE



Věříme, že si AUTOLift3000 zamilujete stejně jako my.

Pokud máte jakékoli dotazy, potřebujete technickou pomoc nebo se chcete
podělit o své zkušenosti:

> navštivte prosím náš web
www.autoliftproduction.com

> nebo nám napište na
info@autoliftproduction.com

Děkujeme Vám za nákup!

1



Výrobce nenese odpovědnost za žádný
úraz ani škodu způsobenou nesprávným
sestavením nebo nesprávným používáním
tohoto výrobku.

Návod k obsluze mějte vždy po ruce,
případně jej naleznete také on-line
www.autoliftproduction.com.

Tento návod si pečlivě přečtěte předtím, než začnete
výrobek sestavovat nebo používat.

Za všech okolností dodržujte veškeré bezpečnostní a jiné pokyny obsažené v tomto
návodu.

2 3



Technické parametry

Nosnost 3,000 kg / 6,614 lbs

Rozměry 1635 x 1300 x 115 mm
64.5 x 51.25 x 4.50 inch

Váha 45 kg / 99 lbs

Maximální zdvih 60 cm / 23,50 inch

Rychlost zdvihu 25 - 30 s

Šířka 1300 mm - 1650 mm
51.18 - 64.96 inch

4 5



> AUTOLift3000 (rám zvedacího zařízení)

> Krabice A - sada ližin

> Krabice B

> sada svorníků (2x svorník, 4x položka A21, 4x pouzdro, 4x
pojistná matice M20)

> sada červených koleček se spojovacím materiálem (3x
červené kolečko, 12x šroubek M5x10, 12x pojistná matice
M5)

> sada 4hranů do vrtačky s pojistným kolíkem (4x 4hran do
vrtačky, 1x pojistný kolík)

> Krabice D - sada prahových podložek (2 ks)

> AUTOLift3000 (rám zvedacího zařízení)

> Krabice A – sada ližin

> Krabice B

> sada svorníků (2x svorník, 4x podložka A21, 4x pouzdro, 4x pojistná matice M20)

> sada červených koleček s distančními podložkami a spojovacím materiálem (3x
červené kolečko, 3x distanční podložka, 12x šroubek M5x16, 12x pojistná matice
M5)

> sada 4hranů do vrtačky s pojistným kolíkem (4x 4hran do vrtačky, 1x pojistný kolík)

> sada věšáků na stěnu (2 ks)

> Krabice C – sada podložek pro nerovný povrch (2 ks)

> Krabice D – sada prahových podložek (2 ks)

> Krabice E - podpěrný stojan (1 ks)

Obsah balení

verze Standard

verze Premium

6 7



Sestavení výrobku

> klíč 8 mm

> křížový šroubovák

> 2x klíč na matky velikosti 30 mm

> kladivo

> kombinované kleště

> odlamovací nůž nebo nůžky

Potřebné nářadí

První kroky

> Zkontrolujte obsah/kompletnost balení (viz obsah balení).

> Všechny krabice nacházející se uvnitř balení vyskládejte mimo rám zvedacího zařízení.

> Přeřízněte nebo přestřihněte plastovou stahovací pásku na rámu zvedacího zařízení a
uschovejte si protokol o výstupní kontrole.

Rozbalte krabici A a připravte si ližiny.

8 9



Rozbalte krabici B a připravte si sadu svorníků. Oba klouby rámu zdvihněte do stejné výšky a zasuňte
do nich svorník, na který z obou stran nasunete
podložky A21.

10 11



Na svorník nasuňte ližinu nejprve z vnější, potom z
vnitřní strany.

Na svorník nasuňte z obou stran pouzdro.

12 13



Na obě strany svorníku našroubujte matici a utáhnete
pevně klíčem velikosti 30 mm.

Stejný postup použĳte i pro montáž ližiny na druhé
straně zvedacího zařízení.

14 15



Připravte si červená pojezdová kolečka (krabice B).

Kolečka umístěte na rám vč. distanční podložky
(pokud jste zakoupili verzi Premium a zejména pokud budete využívat příslušenství
“Podložky pro nerovný povrch”).

16 17



Připravte si 4hrany do vrtačky a pojistný kolík
(krabice B).

Jeden z adaptérů (4hran) upevněte do vrtačky. Zbytek
adaptérů si pečlivě uschovejte.

Pojistný kolík doporučujeme pomocí řetízku upevnit na vrtačku (vyhnete se tak jeho
zapomenutí v zajišťovacím systému při opětovném spouštění zvedacího zařízení).

18 19



Pomocí vrtačky spusťte zvedák do výchozí pozice.
Respektujte směr otáčení vrtačky a šipky na převodových skříních zvedacího
zařízení.

Po několika prvních použitích se může na pohyblivém systému zvedacího zařízení
objevit nadbytečné mazivo.

Zvedací zařízení spouštějte pomalu a včas zastavte
vrtačku!

Zvedací zařízení spusťte do výchozí pozice.

Toto mazivo neznačí žádnou závadu!

Setřete jej čistým suchým hadříkem a vyvarujte se jeho kontaktu s oblečením nebo
pokožkou.

20 21



Používání zvedacího zařízení

Umístění zvedacího zařízení

Zvedací zařízení ve výchozí pozici
zasuňte pod vozidlo tak, aby byly
převodovky umístěny směrem k motoru.
Zvedák pod vozidlem srovnejte a
vycentrujte jej v podélné ose. Podpěrné
ližiny posuňte symetricky pod prahové
výztuhy vozidla. Prověřte, zda se ližiny
nedotýkají křehkých součástí vozidla. V
případě potřeby lze k vymezení výšky
použít prahové podložky.

Pro zdvižení přední části vozidla umístěte
zvedák tak, aby se skříně převodovek
téměř dotýkaly předních kol (platí pro
vozidla s motorem vpředu). Pro zdvižení
zadní části vozidla posuňte zvedák
několik cm dozadu tak, aby se těžiště
posunulo směrem dopředu.

Zvedání

Čtyřhranný adaptér (4hran) ve vrtačce
pečlivě utáhněte. Poté jej zasuňte do
výstupu převodové skříně. Ujistěte se, že
je vrtačka přepnutá na první rychlostní
stupeň a má vypnutý příklep. Vrtačku
zapněte v pravém chodu (ve směru
hodinových ručiček) a pevně ji držte. Při
zvedaní zvedacího zařízení se vždy řiďte
symboly na samolepkách umístěných v
blízkosti převodových skříni, které značí
otáčení vrtačky. Vždy se ujistěte že se
hlava vrtačky otáčí požadovaným
směrem.

Vozidlo zvedejte pomalu a ujistěte se, že
nedochází k žádné deformaci (pokud
máte podezření, že k něčemu
podobnému může dojít, vozidlo opětovně
spusťte a upravte jeho polohu na
zvedacím zařízení).

Po dosažení požadované nebo maximální
výšky zajistěte zvedák bezpečnostním
kolíkem. Před započetím práce se
přesvědčte, že je vozidlo na zvedáku
stabilní a nemůže se překlopit, či
sklouznout. Vozidlo vždy zajistěte
podpěrným stojanem.

Ujistěte se, že zvedáte vozidlo se samonosnou karoserií! Zvedací zařízení
AUTOLIFT3000 není určené pro zvedání vozidel na rámu!

Nikdy nepřekračujte maximální výšku zdvihu vyznačenou červenou páskou STOP!

Umístění zvedacího zařízení pro naklápění vozidla

Pokud chceme vozidlo překlápět, je nutné
jej zvednout v jeho těžišti. Pro vozidla s
motorem vpředu je nutné umístit zvedák
tak, aby se skříně převodovek téměř
dotýkaly předních kol, pro rodinný
minivan nechejte odstup 7-10 cm, pro
vozidla se zadním náhonem zanechte
odstup mezi skříněmi převodovek a
předními koly cca 25-30 cm. Překlápění
vozidla se provádí manuálně.

TIP ke snadnému nalezení těžiště:
Zvedací zařízení umístíme cca 10 cm od
kol nápravy zatížené motorem vozu.
Vozidlo zvedneme do polohy, kdy dojde k
odlehčení jedné z náprav vozu do výšky
cca 10 cm. V této chvíli zkusíme vozidlo
překlopit. Pokud je překlopení těžké nebo
není vůbec možné, vrátíme zvedací
zařízení do výchozí polohy. Posuneme jej
blíže k nápravě vozu, která zůstala na
zemi. Tímto krokem by mělo dojít k
odlehčení dané nápravy a přiblížení se
těžišti zvedaného vozidla. Postup
opakujeme do chvíle, kdy překlopení je
vozu snadné.

Překlápění

V případě překlápění je nutno vyjmout
podpěrný stojan. Vozidlo uchopíte za jeho
pevnou část tak, aby nedošlo k
jakémukoli poškození. Vozidlo při
překlápění vždy přidržujte, aby nemohlo
dojít k žádným prudkým pohybům. Při
překlápění vozu vždy zohledněte výšku
stropu. Zajistěte, aby bylo překlápění
plynulé a obsluhující osobou vždy
bržděné. Po ukončení překlápění vozidlo
opět zajistíme podpěrným stojanem.

22 23



Spouštění

Před samotným spouštěním zvedacího
zařízení se ujistěte, že se pod vozidlem
nenachází podpěrný stojan. Ze
zajišťovacího systému vyjměte
bezpečnostní kolík. Pokud bezpečnostní
kolík zapomenete vyjmout, hrozí vážné
poškození zvedacího zařízení.

Při spouštění zvedacího zařízení se vždy
řiďte symboly na samolepkách
umístěných v blízkosti převodových
skříni, které značí otáčení vrtačky.

Vždy se ujistěte že se hlava vrtačky otáčí
požadovaným směrem. Vozidlo spusťte
do pozice, kdy váha vozidla spočívá na
kolech a zvedák lze ze strany vozu lehce
vysunout. Vrtačku zastavte vždy včas a
nikdy nepokračujte ve spouštění
zvedacího zařízení, když dosáhnete
spodní polohy!

Skladování

Zvedák je vhodné skladovat v pozici na
víčkách převodovek nebo pověšený na
stěně (viz. příslušenství).

Vozidlo spouštějte vždy pomalu! Ve chvíli, kdy zvedák dosáhne spodní polohy, vrtačku
okamžitě vypněte! V opačném případě hrozí úraz nebo vážné poškození zařízení, za které
výrobce žádným způsobem nezodpovídá.

Na zvedáku je zakázáno provádět jakékoliv úpravy, opravy, servis nebo údržbu.

Bezpečnostní pokyny

Nepřekračujte povolenou nosnost.
Zvedejte pouze vozidla se samonosnou
karoserií! Pro zvedání zařízení
nepoužívejte vzduchové nářadí mající
rázy. Použití vzduchového nářadí
(utahováku) je striktně zakázáno.
Používejte ruční elektrickou vrtačku s
točivým momentem min. 55 Nm, a to na
malé otáčky, vždy na první rychlostní
stupeň. Zvedací zařízení používejte na
rovném a pevném podloží, které je pro
zvedák dostatečnou oporou.

Zvedací zařízení zajistěte bezpečnostním
kolíkem. Je zakázáno pracovat pod
vozidlem bez použití podpěrného stojanu.
Na zvedák nikdy nenajíždějte. Pokud je
zvedací zařízení jakkoli poškozené,
nepoužívejte jej. Na zvedáku je zakázáno
provádět jakékoliv úpravy, opravy, servis
nebo údržbu (vč. kontroly nebo
doplňování maziv nebo otevírání
převodových skříní). Zvedák je vyroben
výhradně pro zvedání vozidel. Jakékoliv
jiné použití je zakázáno.

24 25



Příprava a používání příslušenství

Prahové podložky (krabice D)

Otevřete krabici D a vyjměte prahové podložky

Prahové podložky musí ležet vždy celou plochou na ližině.

Prahové podložky jsou určené pro zvedání vozidel s nerovnými nebo křehkými
součástmi podvozku, kdy podložka vyplní mezeru mezi ližinou a pevnou součástí
podvozku.

Výrobce neručí za škody způsobené neuváženým používám tohoto příslušenství.

26 27



Podložky pro nerovný povrch (krabice C, Premium)

Otevřete krabici C

Zvedák otočte tak, aby ležel ližinami na rovném a čistém povrchu.

Pomocí kombinovaných kleští odstraňte z čepu závlačku, sundejte distanční i
plochou podložku a vysuňte trubku bezpečnostního systému.

Podložky pro nerovný povrch začněte montovat na straně, na které se nachází
zajišťovací systém.

28 29



Jednu z podložek pro nerovný povrch přiložte na zvedák tak, abyste zajistili
průchodnost děr z obou stran
(podložku pro nerovný povrch se nebojte silou přitlačit).

Oběma otvory provlečte čep, který je součástí příslušenství Podložky pro nerovný
povrch, a nasuňte na něj distanční podložku.

30 31



Zajistěte, aby obě se pojezdová kola pohybovala vždy středem podložek pro nerovný
povrch.

Podložky pro nerovný povrch doporučujeme používat pro veškeré nerovné podlahy,
venkovní nerovné terény, vnitřní leštěné podlahy nebo lakovací boxy.

Trubku bezpečnostního systému nasuňte zpět na čep, přidejte plochou podložku a
opětovně zajistěte závlačkou.

Stejný postup aplikujte i na druhé straně zvedacího zařízení.

Na druhé straně se nenachází bezpečnostní systém, takže pouze upevníte druhou
podložku pro nerovný povrch na zvedací zařízení a zajistíte závlačkou.

32 33



Podpěrný stojan (krabice E, Premium)

Otevřete krabici E

Rozložte podpěrný stojan do stabilní polohy a nastavte si jeho výšku, kterou zajistíte
bezpečnostním kolíkem.

34 35



Podpěrný stojan použĳte k zajištění zvednutého vozidla v překlopené poloze.

Podpěrný stojan vždy opírejte o pevné body podvozku.

Rozbalte sadu věšáků na stěnu (krabice B).

Najděte si vhodné volné místo na stěně.

Pro usnadnění manipulace doporučujeme upevnit věšáky do takové výšky, která nebude
příliš vysoko nad zemí (doporučená výška cca 145 cm od země).

Sada věšáků na stěnu (krabice B, Premium)

36 37



Záruka

Záruční doba zvedacího zařízení je 3 roky
od data prodeje. Záruční doba
příslušenství je 12 měsíců od data
prodeje. Výrobce zodpovídá pouze za
výrobní vady. Na vady a poškození
způsobené porušením či nedodržením
pokynů a postupů uvedených v tomto
návodu se záruka nevztahuje.

Výrobce nezodpovídá za žádnou závadu,
škodu, úraz nebo poškození způsobené
porušením či nedodržením pokynů
uvedených v tomto návodu.

V případě reklamace nebo při uplatnění
záruky je nutné předložit doklad o koupi
výrobku.

Výčet některých poškození, na která se záruka
nevztahuje:

Opomenutí opětovného vyjmutí bezpečnostního kolíku ze zajišťovacího systému při
spouštění zvedacího zařízení.
Riziko deformace bezpečnostního systému, případně rámu a poškození ozubení.

Překročení maximálního zdvihu/horní úvrati, označeného červenou páskou se
symbolem STOP!
Riziko poškození pohonu zvedacího zařízení.

Překročení minimálního zdvihu/spodní úvrati.
Riziko poškození pohonu zvedacího zařízení.

38 39



Používání vzduchové nářadí nebo nářadí mající rázy.
(Poškození pohonu zvedacího zařízení)

Záruční podmínky

Výrobce ani prodejce neodpovídají za
případné úrazy nebo škody, které
vzniknou v důsledku nesprávné montáže
nebo nesprávného používání. Tato záruka
zaručuje bezvadnost zvedacího zařízení
AUTOLIFT3000 (jeho funkčních součástí)
po dobu 3 let od data zakoupení (nebo
dodání, podle toho, co nastane dříve)
prvním uživatelem. Na příslušenství se
vztahuje záruka po dobu 12 měsíců.
Záruka nemůže být uplatněna, pokud
nebyly dodrženy všechny pokyny
uvedené v tomto návodu k obsluze.

Pro uplatnění záruky nás kontaktujte s
dokladem o koupi a popisem závady (vč.
foto/videodokumentace) na e-mailové
adrese: support@autoliftproduction.com.

Veškeré záruční opravy a servis musí být
prováděny společností AUTOLIFT
PRODUCTION s.r.o. nebo certifikovaným
distributorem. Veškeré náklady spojené s
výměnou nebo opravou vadného dílu v
rámci této záruky nese společnost
AUTOLIFT PRODUCTION s.r.o. s
výjimkou nákladů na dopravu do/z
společnosti AUTOLIFT PRODUCTION
s.r.o., které nese kupující, pokud není
stanoveno nebo dohodnuto jinak.

Tato záruka se nevztahuje na: stavy,
poruchy nebo poškození, která
nevyplývají z vad materiálu nebo
zpracování, jakákoli poškození vzniklá v
důsledku nesprávné údržby, jakákoli
poškození výrobku vzniklá v důsledku
neoprávněných úprav nebo oprav
výrobku, jakéhokoli poškození způsobená
používáním zařízení nad rámec
doporučených postupů, jeho nosnosti,
jakékoliv poškození způsobené přírodní
katastrofou, jakékoliv poškození vzniklá v
důsledku nesprávného používání zařízení,
vniknutí nebo vylití kapaliny apod.

Uznání reklamace nevede k prodloužení
záruční doby nebo nové záruční lhůtě,
pokud bylo zařízení vyměněno.

Společnost AUTOLIFT PRODUCTION
s.r.o. si vyhrazuje právo odmítnout
jakoukoli reklamaci v případech, kdy
nelze ověřit nákup nebo výrobní číslo a
kdy je zřejmé, že byl výrobek poškozen
uživatelem.

Vždy si uschovejte doklad o koupi.

Zvedací zařízení je nutné doručit
společnosti AUTOLIFT PRODUCTION
s.r.o. v nerozebraném stavu a zabalené
tak, aby nebylo možné výrobek během
přepravy poškodit.

40 41



Bezpečnostní pokyny

Sestavení a skladování výrobku

Používání a manipulace

> Před sestavením a použitím výrobku si pozorně přečtěte návod k obsluze!

> V případě, že máte nějaké nejasnosti ohledně sestavení nebo používání výrobku,
pročtěte si informace na našem webu https://www.autoliftproduction.com, případně
kontaktujte náš zákaznický servis na info@autoliftproduction.com.

> Zvedák smí sestavovat a používat pouze dospělá osoba, která se seznámila s
návodem k obsluze.

> Nesestavujte ani nepoužívejte výrobek, který jeví známky poškození.

> Při sestavování a používání výrobku používejte ochranné pomůcky (ochranné brýle,
ochranné rukavice, bezpečnostní boty s vyztuženou špičkou...).

> Doporučené teploty pro skladování i používání zvedacího zařízení jsou: -5°C až +30°C.

> Zvedací zařízení nenechávejte ležet na přímém slunci, může dojít k poškození opěrné
gumy. Vysoké teploty mohou způsobit stékání provozních maziv nebo rozpálit kovové
části konstrukce. Pokud jsou kovové části konstrukce rozpálené, nedotýkejte se jich
bez ochranných rukavic!

> Při zvedání vozidla vždy zohledněte prostory, ve kterých se nacházíte, výšku stropu
(čím delší je zvedané vozidlo, tím výše bude jeho zadní část), stav karoserie a
konstrukci vozidla (např. krátké vozidlo typu Smart nezvedat nikdy do maximálního
zdvihu!) a řiďte se pravidlem, že bezpečnost je vždy na prvním místě!

> Vždy používejte dostatečně výkonnou vrtačku. Vrtačku s menším výkonem můžete
používáním zničit! Používejte pouze elektrickou vrtačku přepnutou na první rychlostní
stupeň a vždy vypněte funkci příklepu. Veškeré nářadí mající rázy je zakázáno,
neboť poškozuje převodové skříně. Doporučujeme vrtačku s min. výkonem 1050 W/
220 V.

> Výrobce ani prodejce žádným způsobem nezodpovídá za zranění nebo škody
způsobené nesprávným používáním výrobku.

> Zvednuté vozidlo vždy zajistěte podpěrným stojanem a bezpečnostním kolíkem.

> Před spouštěním vozidla se vždy ujistěte, že jste vyjmuli podpěrný stojan a
bezpečnostní kolík ze zajišťovacího systému. Dále zkontrolujte, zda se nenachází nic a
nikdo pod vozidlem či v bezprostřední blízkosti vozidla.

> Pro zvedání vozidel na veškerých nezpevněných nebo nerovných typech povrchů
(asfalt, trávník, štěrk, rošt v lakovací kabině, kostky, dlažba...) používejte podložky pro
nerovný povrch. Toto příslušenství doporučujeme používat také pro zvedání na všech
leštěných nebo lesklých podlahách, vyhnete se tak jejich poškrábání či poničení.

> Při používání příslušenství “Podložky pro nerovný povrch” dbejte na to, aby se kolečka
zvedacího zařízení AUTOLift3000 pohybovala vždy středem kolejnice. Pokud tomu tak
není, kolejnici tahem posuňte tak, aby bylo kolečko opět uprostřed. Pro tyto úkony
používejte ochranné rukavice.

> Při zvedání i spouštění zvedacího zařízení vždy dbejte na to, aby nemohlo dojít k
překročení dolní či horní úvrati výrobku (minimálního a maximálního zdvihu).
K maximálnímu povolenému zdvihu označenému červenou páskou STOP vždy
dojíždějte pomalu a za žádných okolností jej nepřekračujte! Ke spodní úvrati také
vždy dojíždějte pomalu a včas zastavte vrtačku. Při nedodržování těchto pokynů
může dojít k nevratnému poškození výrobku, které není kryté zárukou!

> Při zvedání, spouštěním nebo překlápěním vozidla se nedotýkejte pojezdových kol ani
jiných pohyblivých částí výrobku a zamezte, aby se v pracovním prostoru zvedacího
zařízení nacházely jakékoli předměty, osoby nebo zvířata. Zabezpečte prostředí tak,
aby se tato situace nemohla změnit. Ujistěte se také, že se ve vozidle nenacházejí
žádné osoby nebo zvířata.

> Zvedací zařízení nikdy nepřejíždějte!

> Výrobek nesmí být za žádných okolností používán dětmi!

> S výrobkem vždy manipulujte opatrně (a s ohledem na svoji fyzickou kondici), aby
nedošlo k poranění obsluhující osoby nebo okolí.

> Zvedací zařízení AUTOLift3000 je určeno výhradně pro zvedání osobních vozidel se
samonosnou karoserií! Nikdy nepoužívejte pro zvedání jiných typů vozidel nebo vozidel
s rámovou konstrukcí.

> Nikdy nepřekračujte maximální povolenou nosnost zvedacího zařízení (3000 kg).

> Nikdy nepřekračujte maximální zdvih - označený červenou páskou se symbolem
STOP!

42 43



Údržba a opravy

> Na zvedacím zařízení je zakázáno provádět jakékoli opravy či úpravy.

> Dbejte na to, aby nedošlo k ohnutí nerezové hřídele spojující převodové skříně výrobku
(např. přejetím zvedacího zařízení, nedodržením spodní úvratě výrobku apod.).

> Dbejte na to, aby se do pohyblivých částí výrobku nedostaly nečistoty (písek, špony
apod.).

> Výrobce doporučuje, aby se dodržoval tzv. klidový režim výrobku (z důvodu chlazení
provozních maziv). Doporučená doba odpočinku mezi zvedacími cykly: 5 minut.

> Zvedací zařízení je bezúdržbové. Nikdy neotevírejte převodové skříně, nepřidávejte
žádná maziva ani oleje. Mohlo by dojít k zadření výrobku, na které se nevztahuje
záruka.

> Pokud dojde k jakékoli závadě, pořiďte několik fotografií závady a kontaktujte náš
zákaznický servis na info@autoliftproduction.com.

Děkujeme, že jste dočetli až sem a
přejeme Vám příjemnou práci s naším
výrobkem.

Prosíme dodržujte všechna doporučení
výrobce, ušetříte sobě i nám zbytečné
starosti.

V případě dalších dotazů kontaktujte náš
zákaznický servis:
info@autoliftproduction.com

44 45



46 47



© AUTOLIFT PRODUCTION
Všechna práva vyhrazena.

AUTOLIFT3000® byl navržen v roce 1991 a je jediným originálním překlápěcím zvedacím
zařízením pro automobily.

AUTOLIFT3000 je registrovaná ochranná známka společnosti AUTOLIFT PRODUCTION.

Příkop 838/6, 602 00 Brno
Česká republika

info@autoliftproduction.com
www.autoliftproductio.com

AUTOLIFT PRODUCTION s.r.o.

48



www.AUTOLIFTPRODUCTION.com


